
378/2001 Sb.; Tento dokument byl generován z právního systému
Fulsoft 30. 10. 2022 - kliknutím si ověříte aktuálnost dokumentu

Stránka 1 z 1 Copyright 2004-2022 https://www.fulsoft.cz/

378/2001 Sb., Nařízení vlády, kterým se
stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz
a používání strojů, technických zařízení,
přístrojů a nářadí Garance

č. 378/2001 Sb., Nařízení vlády, kterým se stanoví bližší
požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických

zařízení, přístrojů a nářadí
...

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 

Další požadavky na bezpečný
provoz a používání zařízení
pro zdvihání a přemisťování

zavěšených břemen
Dalšími požadavky na bezpečný provoz a

používání zařízení pro zdvihání a přemisťování
zavěšených břemen jsou

1.  Volba,  kontrola  a  provádění  všech
pracovních  operací  tak,  aby  byla
zajištěna  bezpečnost  a  ochrana
zdraví  zaměstnanců.

2.  Ochrana  zabraňující  sklopení,
převrácení, posunutí nebo sklouznutí
břemene;  pravidelná  kontrola  a
údržba  zařízení.

3.  Opatření  k  zabránění  kolize  břemene
nebo  částí  zařízení  s  okolními
předměty nebo se zaměstnanci, kteří
se  nacházejí  v  jeho  manipulačním
prostoru,  v  případě,  že  obsluha
nemůže sledovat dráhu zdvihaného a
přemisťovaného  břemene  po  celou
dobu jeho pohybu.

4.  Způsob  vázání  nebo  odvazování
břemene oprávněným zaměstnancem
vždy  v  koord inac i  a  za  p lné
součinnosti  s  obsluhou,  která
zdvihací  zařízení  ovládá.

5.  Zajištění  vzájemné koordinace obsluh,
jsou-li  břemena  zdvihána  nebo
přemisťována  dvěma  nebo  více
zařízeními.

6. Zamezení vzájemné kolize zařízení nebo
jejich částí  nebo kolize  s  břemeny,
pokud  jsou  dvě  nebo  více  zařízení
u m í s t ě n a  t a k ,  ž e  s e  j e j i c h
manipulační prostory překrývají.

7.  Provádění  dohledu  nad  zavěšeným
b ř e m e n e m  z a m ě s t n a n c e m
pověřeným zaměstnavatelem, pokud
n e n í  z a m e z e n  p ř í s t u p  d o
nebezpečného  prostoru  a  není-li
zavěšené  břemeno  při  výpadku
pohonu  zajištěno.

8.  Ochrana  zaměstnance  při  částečném
nebo úplném výpadku pohonu a při
nebezpečí pádu břemene.

9 .  Z a s t a v e n í  p r o v o z u  z a ř í z e n í
instalovaného  ve  venkovním
prostoru,  pokud  se  povětrnostní
podmínky zhorší natolik, že ohrožují
bezpečné  použití  zařízení  nebo
bezpečnost  a  zdraví  zaměstnanců;
přijetí  odpovídajících  opatření  k
zamezení  samovolnému  pohybu
zařízení  nebo  převrácení  zařízení.

...

https://www.fulsoft.cz/33/378-2001-sb-narizeni-vlady-kterym-se-stanovi-blizsi-pozadavky-na-bezpecny-provoz-a-pouzivani-stroju-technickych-zarizeni-pristroju-a-naradi-uniqueidOhwOuzC33qe_hFd_-jrpTq9cW1BaCVhDICK-KXSMs4ICD-vMUnwPlw/#ctx=a2
https://www.fulsoft.cz/

